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1a| Seat Altea 1b| Seat Leon - Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

60 - Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im

| Benutzerhandbuch nachlesen.

60 - For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

! homologation documents.
- Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice

d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.

- Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
- Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte vaegt efter Deres karetgj.
- Ta kontakt med forhandleren angadende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
- Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.
- Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

M10x32 (10.9) - Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al

5 manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

i /b,\\ - Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro VaSe vozidlo je uvedena v technickém

> prikazu nebo v uzivatelské pfirucce.

- A maximalis vontathat6 tomegegrél gy6z6djon meg a gépkocsi kezelési konyvébél, vagy
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(CZ) 034521 Navod k montazi:
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Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazného zafizeni. Pokud je to
nezbytné, odstranit ze styénych bodll v zavazadlovém prostoru ochranny prostfedek
Odmontujte zadni svétla.

Odmontuijte zadni naraznik a vloZzku narazniku (tuto uz v budoucnu nebudete potrebovat.).
Odstrarite samolepku u bodl s ozna¢enim ,a”.

Zasunite rozpéru do nosnikd ramu. Pfipevnéte 4 kusy Sroubd (M10x32) k otvorim s oznacenim
sa.

Zafixujte taZznou tyé pomoci momentového klige. Srouby utdhnéte nasledujici momentovou
silou: M10(10,9)-68Nm.

Vystfihnéte naraznik na zakladé vykresu ¢&islo 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)
Namontujte zpét vSechny odstranéné soucastky na vozidlo (kromé vlozky narazniku).
Namontujte taznou kouli a spojovaci plech zasuvky u dér s ozna¢enim ,,b” pomoci dvou kusl
Sroubd ¢&islo M12x70, pouzitim opérnych pruzin a Sroubovych matic.

Zafixujte taZnou ty& pomoci momentového klige. Srouby utdhnéte nasledujici momentovou silou:
M12-79Nm.

10. Po ujeti zhruba 1000 km dotédhnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty

toCivého momentu.

11. Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zplsobenou nespravnym

zachazenim na strané uzivatele nebo osoby za kterou je zodpovédny.

12. Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

Formule ke zjisténi D-hodnoty :

zatizeni pfivésem [kg] x celkova vaha vozidla [kg] 9,81
zatizeni pfivésem [kg] + celkovéa vaha vozidla [kg] 1000

=D [kN]

(D) 034521 Anbauanweisung:

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberprifen.
Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die hinteren Lampen abmontieren.

Den hinteren Stofl3fanger und die StoRfangereinlage abmontieren (diese wird spater nicht
mehr benétigt).

An den léchern ,a” die Aufkleber entfernen.

Den Quertrager in den Chassisrahmen schieben. Montieren Sie bei den Schlitzléchern , a”
4Schrauben M10x32.

Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten
anziehen: M10(10,9)-68Nm

Den StoR3fanger nach Abbildung 1 ausschneiden. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Jedes entfernte Teil wieder an das Auto zurlickmontieren. (mit Ausnahme der
StolRféangereinlage).

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte mit 2 Schrauben M12x70, Federringen und Muttern an
den Loéchern ,b” montieren. Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit
folgenden Drehmomenten anziehen: M12-79Nm.

10. Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
11. Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person

aufgrund unsachgeméRer Benutzung verursacht wurde, ibernimmt Bosal keine Haftung. (art.
185 lid 2 N.B.W.)

12. Die Montierung des Schlepphakens darf ausschliefllich durch eine Fachwerkstatt

Formel fiir D-Wert-Ermittlung :

durchgefuhrt werden.

Anhangelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht [kg] X 9,81
Anhéngelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht [kg] 1000

=D [kN]
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(DK) 034521 Montagevejledning:

1.
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Formel til registering af D-veerdien :

Fiern de dele og monteringsmaterialer. der sidder pa traeekkrogen. Eventuelt kit pa
fastgerelsespunkterne fiernes.

Fjern baglygterne.

Fjern den bageste kofanger og inderkofangeren (der bliver ikke brug for den fremover).

Fjern klistermaerkerne ved hullerne ,a".

Skub tveervangen ind i chassisvangerne. Fastger i hullerne ,,a” vha. 4 stk. skruer (M10x32).
Fastger tvaervangen. Fglgende momenter skal iagttages: M10(10,9)-68Nm.

Skeer kofangeren ud iflg. fig. 1. (la — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Seet alle dele pa plads igen (undtagen inderkofangeren).

Monter traekkuglen og stikdasen i hullerne ,b” vha. 2 stk. M12x70 skruer inkl. fijederskiver og
meotrikker. Fastger tveervangen. Falgende momenter skal iagttages: M12-79Nm.

Det er ngdvendigt at efterspaende mgtrikkerne efter ca. 1000 km.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som fglge af skyld eller
ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W.
(hollandsk privatret)).

Anhaeengerlast [kg] x karetgjets totalvaegt [kg] 9,81
Anhaeengerlast [kg] + keretgjets totalvaegt [kg] 1000

(E) 034521 Instrucciones de montaje:

1. Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar
el pegamento existente en los puntos de sujeccion.

2. Desmonte las lamparas posteriores.

3. Desmonte el parachoques posterior y el parachoques interior (este no va a ser necesario en lo
sucesivo).

4. Quite las etiquetas adhesivas de los huecos "a”".

5. Deslice la traversa en los elementos del chasis. Sujetelo con 4 tornillos (M10x32) en los huecos
"a’.

6. Fije la palanca de remolque utilizando llave de torsién. Apriete los tornillos con la siguiente fuerza
de torsiéon: M10(10,9)-68Nm.

7. Recorte el parachoques segin muestra la figura 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

8. Restituya en el vehiculo todos los accesorios que quitd (excepto el parachoques interior).

9. Monte la bola de remolque y la ldmina de soporte del enchufe en los huecos "b” utilizando 2
tornillos M12x70, arandelas de fijacion y tuercas autoblocantes también. Fije la palanca de
remolque utilizando llave de torsion.

Apriete los tornillos con la siguiente fuerza de torsién: M12-79Nm.

10. Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

11. Bosal no asume responsabilidad de ningln tipo por defectos en el producto causados por o
debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su
responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cadigo Civil Holandés)).

12. El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina profesional.

Formula para la Cargo de remolque [kg] x Peso total del vehiculo [kg] X 9,81 _ D [kN]

determinacion del valor D : Cargo de remolque [kg] + Peso total del vehiculo [kg] 1000

=D [kN]



(F) 034521 Description du montage:
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Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter les lampes arriéres.

Démonter le pare-chocs arriére et I'insertion du pare-chocs (il ne sera plus nécessaire).

Enlever l'autocollant au niveau des trous “a”.

Glisser I'attelage dans les longerons du chéassis. Monter 4 boulons M10x32 au niveau des trous
“a’.
Fixer l'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:
M10(10,9)-68Nm

Découper le pare-chocs selon la figure 1. (la — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Remonter toutes les piéces enlevées a la voiture (a I'exception de I'insertion du pare-chocs).
Monter la boule et le support de prise au niveau des trous “b” a 'aide des 2 boulons M12x70,
des rondelles grower et des écrous. Fixer 'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux
couples de serrage suivants:M12-79Nm.

10. Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.
11. Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient

causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable.

12. Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

Formule pour la détermination de la valeur D :

charge remorquée [kg] x PTR [kg] N 9,81
charge remorquée [kg] + PTR [kg] 1000

(SF) 034521 Asennusohjeet:
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Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, etté kaikki asennuksessa tarvittavat osat |6ytyvét.
Jos tarpeellista poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Pura peréavalot.

Pura takapuolen puskuri ja puskurin muovi (tata ei tdstedes tulla tarvitsemaan).

Poista tarrat rei'istd "a” .

Liu'uta ristitanko aluskehyksen elementteihin. Kiinnit& 4 ruuvia (M10x32) reikiin "a” .

Kiinnitd vetotanko momenttiavaimen avulla. Kiristd ruuvit seuraavalla momentilla:
M10(10,9)-68Nm.

Leikkaa puskuri kuvan 1 mukaisesti. (la — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Asenna kaikki poistetut osat paikalleen autoon (lukuun ottamatta puskurin muovia).

Asenna vetokuula ja pistokkeenpitolevy reikiin "b” kayttdamalla 2 M12x70 -—ruuvia,
jousialuslevyja ja muttereita. Kiinnitd vetotanko momenttiavaimen avulla. Kiristd ruuvit
seuraavalla momentilla: M12-79Nm.

10. Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.
11. Bosalia ei voida pitdd vastuullisena aine- tai henkildvahingoista, jotka johtuvat vaarasta

asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

12. Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

Kaava D-arvon laskentaa varten :

Ventokuorma [kg] x ajoneuvon kok.paino [kg] X 9,81
Ventokuorma [kg] + ajoneuvon kok.paino [kg] 1000

ho==l

=D[kN]

=D [kN]

(GB) 034521 Fitting instructions:

1. Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove

the underseal from around the fitting points of the luggage compartment / frame members.

Dismount the rear lights.

Dismount the rear bumper and its inset (it is not needed later on).

Remove at the holes “a” the stickers.

Slide the crossbar in the frame members. Attach 4 bolts (M10x32) at slots “a”.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows: M10 (10.9) - 68Nm.

Cut out the bumper according to figure 1. (la — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Reassemble all the removed parts to the car (except for the bumper inset).

Mount the ball and the socketplate at the holes “b” using 2 M12x70 bolts, including spring

washers and nuts.

Secure the towbar using a torque-wrench.Torque the bolts as follows: M12 (8.8) - 79Nm.

10. After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

11. Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any
injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)

12. Only specialised services are authorised to install drawhooks.

OeNoa~wN

trailer load [kg] x vehicle total weight [kg] 9,81
trailer load [kg] + vehicle total weight [kg] * T1000

Formula for D-value : =D [kN]

(H) 034521 Szerelési utasitas:

1. Csomagolja ki a vonéhorgot és a tartozékokat, majd vizsgalja at minden darabjat. Ha

sziikséges, a rogzitd pontok teriiletén a védéragasztét tavolitsa el.

Szerelje le a hatso lampakat.

Szerelje le a hatso 16kharitot és a l6kharitobetétet (erre a tovabbiakban nem lesz sziikség).

Tavolitsa el a védéragasztét az alvaznyulvanyok ,a” jell furatairdl.

CsUsztassa a vonohorog (1) oldalait az alvaznyudlvanyokba, majd régzitse az ,a” pontokon, a

4db M10x32-es csavarral, a rajz alapjan.

Nyomatékkulccsal hiizza fixre a csavarokat: M10 (10.9) - 68 Nm.

Vagja ki a lokharitét az 1-es abra alapjan. (la — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Szereljen vissza minden eltavolitott alkatrészt az autéra (kivéve a lokharitd betétet).

Szerelije a vondgdmbdt és a dugaljtarté lemezt a vonoéhorogtestre a ,b” pontokon a 2db

M12x70-es csavarral, rugos alatéttel és M12 anyaval.

Nyomatékkulccsal hizza fixre a csavarokat: M12 (8.8) - 79 Nm.

10. Korilbelul 1000 vontatott kilométer utan a vonohorog rogzith csavarjainak feszességét
ellendrizni kell, és sziikség esetén utdnhuzni a megfelelé nyomatékkal.

11. A Bosal garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti hasznalatbél adédé hibakért. (art.
185 lid 2 N.B.W)

12. A vondhorog felszerelését kizarélag szakmihely végezheti.

arwN
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utanfutd 6ssztdmege [kg] x gépkocsi dssztdmege [kg] 9,81
utanfutd 6ssztdmege [kg] + gépkocsi dssztomege [kg] * T1000

D-érték szamitas : =D [kN]



(1) 034521 Istruzioni di montaggio:
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10.
11.

12.

Formula per il rilevamento del valore D :

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte dell'elenco
componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di fissaggio.
Smontare i fanali posteriori.

Smontare il paraurti posteriore e 'inserto (di questo non ci saré piu bisogno).

Togliere le etichette autoadesive dai fori ,a”.

Infilare la traversa negli elementi del telaio. Fissare 4 viti da M10x32 sui fori ,a".

Fissare la barra di traino utilizzando chiave dinamometrica. Stringere le viti con la forza di
M10(10,9)-68Nm.

Tagliare il paraurti secondo figura 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Rimontare tutti i componenti precedentemente tolti (tranne l'inserto del paraurti).

Rimontare la sfera del gancio di traino e la lamiera di appoggio sui fori ,b” utilizzando 2 dadi da
M12x70, rondelle elastiche, e dadi. Fissare la barra di traino con la chiave dinamometrica.
Forza dinamometrica: M12-79Nm.

Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 2000 Km. di traino.

La Bosal declina ogni responsabilita per errato o imperfetto montaggio del dispositivo di traino,
come pure per uso errato o improprio dello stesso.

L'installazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente da tecnici
specializzati.

peso massimo [kg] x peso totale vettura [kg] X 9,81
peso massimo [kg] + peso totale vettura [kg] 1000

(N) 034521 Monteringsveiledning:

1. Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne
seg pa festepunktene.

2. Demonter de bakre lampene.

3. Demonter den bakre stgtfangeren og stgtfangerinnlegget (Disse trenger du ikke lenger).

4.  Fjern Kklistrelappene som befinner seg ved hullene "A”.

5.  Skyv tverrbjelken inn i rammevangene. Sett fire skruer (M10x32) i hullene "A”.

6. Dra til boltene ved hjelp av momentngkkel. Trekk alle skruene med feglgende moment:
M10(10,9) - 68Nm.

7. Lag en utsparing i statfangeren i henhold til bild 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

8. Remonter alle de fiernte bildelene (unntatt av stgtfangerinnlegget).

9. Monter kulen og kontaktplaten ved hullene "B” ved hjelp av 2 stykker M12x70 skruer, samt
sprengskiver og muttere. Trekk til med momentngkkel: M12-79Nm.

10. Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

11. Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av
skjgdeslgs eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185. ledd 2 i den
nederlandske sivilrettslige lovboken).

12. Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utferes pa fagverksted.

. . . Tilhengerlast [kg] x bil-totalvekt [kg] 9,81 _

Formel for D-verdi-beregningen : —u o0 st [kg] + biFtotalvekt [kg] * 1000 - ° (NI

ho==l

=D[kN]

(NL) 034521 Montagehandleiding:
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Formule t.b.v. bepaling van de D-waarde :

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.
Demonteer de achterlampen.
Demonteer de achterbumper en de binnenbumper (deze komt te vervallen).
Verwijder de afdekstickers ter plaatse van de bevestigingspunten “a”.
Schuif de trekhaak in de chassisbalken. Monteer t.p.v. de sleufgaten “a” 4 bouten M10x32.
Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren: M10(10.9) — 68Nm
Maak een uitsparing in de bumper aan de hand van afbeelding 1.

(1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)
Plaats alle gedemonteerde onderdelen terug op de auto (met uitzondering van de
binnenbumper).
Monteer de kogel en stekkerdoosplaat t.p.v. de gaten “b” met 2 bouten M12x70, incl.
veerringen en moeren. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren
M12-79Nm.
Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).
Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185. lid 2 N.B.W.).
De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage uitgevoerd worden.

getrokken gewicht [kg] x totaal gewicht voertuig [kg] N 9,81
getrokken gewicht [kg] + totaal gewicht voertuig [kg] 1000

(PL) 034521 Instrukcija montazu:

1.

aprown

o

10.

11.

12.

Obliczanie wartosci D:

Nalezy rozpakowa¢ hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazda czesé. W okolicy
punktéw umocowania nalezy usung¢ tasme ochronna.
Nalezy zdemontowac¢ tylne Swiatta.
Nalezy zdemontowac¢ tylny zderzak i wktadke zderzaka (nie bedzie ona juz potrzebna).
Nalezy usuna¢ tasme ochronng z otworéw , a” wystepu podwozia.
Czesci boczne haka holowniczego (1) nalezy wsuna¢ pomiedzy wystepy podwozia i przymocowac
w punktach ,a” za pomoca 4 srub M10x32 na podstawie rysunku.
Za pomoca klucza nalezy dokreci¢ sruby: M10 (10.9) — 68 Nm.
Nalezy wykona¢ wyciecie na zderzaku na podstawie rysunku nr 1.
(1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)
Wszystkie czesci zdjete nalezy z powrotem zamontowac (za wyjatkiem wktadki zderzaka).
Zaczep kulisty i ptyte z gniazdem wtykowym nalezy zamontowa¢ na blok holowniczy w punktach
,b" za pomoca 2 srub M12x70, podktadek sprezystych i nakretki M12.
Za pomoca klucza nalezy dokreci¢ sruby: M12 (8.8) — 79 Nm
Po przebiegu okoto 1000 km nalezy sprawdzi¢ wszystkie sruby mocujace haka holowniczego i w
razie potrzeby dokreci¢ odpowiednim momentem.
Bosal zapewnia gwarancje, za wyjatkiem uszkodzen powstatych w wyniku nieprawidtowego
uzytkowania. (art.185 lid 2 N.B.W.)
Montaz haka holowniczego moze wykona¢ wytacznie serwis autoryzowany.

catkowita masa przyczepy [kg] x catkowita masa pojazdu [kg] 9,81
catkowita masa przyczepy [kg] + catkowita masa pojazdu [kg] 1000

=D [kN]

=D [kN]



(RU) 034521 YKka3zaHusi MO MOHTaXy:

1.

2.
3.

© N o

10.

11.

12.

BbluncneHve sennynHel D:

Pa3bepute capkon n akceccyapbl, MOCne 4ero npoBepbTe Kaxayw AeTanb. B cnydae
Heobx0AMMOCTM yaanuTe 3aLUTHBIN KNen ¢ TeppuTopum OUKCUPYIOLLIMX TOYEK.

[emoHTupyiTte 3agHue poHapu

HemoHTupynte 3agHun Gamnep wn Bknagellw 6Gamnepa (3Tux AeTanein B Oyaywem He
notpebyertcs).

YpanuTe oxpaHHbIV Knel ¢ OTBEPCTUIA CO 3HAKOM «ax», HaXOAALMXCA Ha BbICTyMax LUACCH.
BaBmHbTe cTOpOoHbI dhankona (1) B BbICTYMbI LIACCK, NOTOM 3aKpenuTe B TOYKaX «a» C NOMOLLbIO
4-x BUHTOB M10x32 Ha OCHOBE pUCYHKa.

3aTsHuTe BUMHTBHI M10 (10.9) kntovom go 68 Nm.

BeipexxbTe 6amnep Ha ocHoBe pucyHka 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

YcTaHoBuTe 0BpaTHO BCE CHATblE KOMMOHEHTbl Ha MaluMHY (C MWCKMIOYeHueM BKMnagpiua
6amnepa).

[MpukpenuTe TAroBoOM WapuK 1 NNAcTUHY AepXallyto Wwrencenb Ha Teno dapkona B Toukax «b»
aBymst 6ontamm M12x70, Npy>XMHHON NOAKNaAKou u rankon M12.

3aTtsaHuTe BUHTLI M12 (8.8) krtoyom o 79 Nm.

MpnbnuantensHo Yepes kaxayto 1000 TAroBbIX KMMOMETPOB HEOOXOAMMO MPOBEpPATb HATAr
dukenpytowmx 6ontos dhapkona, n NO HEOBXOAMMOCTU 3aTAHYTb MX OO COOTBETCTBEHHOrO
ynopa.

Bocan paet rapaHTMIO TONBKO Ha HEWCMNPABHOCTW, MPOMCXOAsALLME M3 UCMOMb30BaHUA MO
HasHadeHuto. (apT. 185 nug 2 N.B.W).

MoHTax dapkona pa3speLuaeTcs NPOM3BOANTL TOMBKO CUNamu crieumarnbHbIX MacTePCKUX.

Obuwas macca npuuena [kr] x Obwas macca 9,81
aBTomobuns [kr]

O6was macca npuuena [kr] + O6was macca X 1000
aBTomMo6uns [kr]

=D [kN]

ho==l

(S) 034521 Monteringsinstruktion:

10.

11.

12.

Formel for faststallning av D-véardet :

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behovs tag
bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Montera av baklyktorna.

Montera av den bakre stotfangaren, och stotfangare-inlagget (dessa kommer ej att andvandas
mer).

Ta bort Klister-etiketterna, vid halen , a”.

Skjut in draget i chassisbalken. Montera med dom fyra skruvarna (M10x32) vid halen ,a".

Sétta fast dragstangen, med hjalp av atdragningsnyckeln. Spanna skruvarna, med det foljande
vridmomentet: M10(10,9)-68Nm.

Klippa ut stétfangaren, enligt teckningen 1. (1a — Seat Altea; 1b — Seat Leon)

Montera tillbaka samtliga bestandsdelarna, som réjades undan, pa fordonen (férutom stétfangare-
inlagget).

Montera dragkulan, sedan platen, som haller avliaggaren, vid halen "b”, med hjalp av 2 M12x70
skruvarna, inklusive dom fjadrande underlaggen, och skruvmuttrarna. Satta fast dragstangen,
med hjalp av atdragningsnyckeln. Spanna skruvarna, med det féljande vridmomentet: M12-79Nm.
Det &r nddvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km koérning (enligt angivna
momentangivelser).

Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom
omdomeslést bruk av produkten av anvandaren eller en person som han béar ansvar for (art. 185,
paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad.

sléapvagnslast [kg] x bilens totalvikt [kg] X 9,81
slapvagnslast [kg] + bilens totalvikt [kg] 1000

=D [kN]



